



Fredensborg Møllelaug

Historiske møllers venner



Møllenyt nr. 2 / 2023

Tak for fortsat støtte

Vi havde ved årsskiftet 206 medlemsadresser med samlet 434 medlemmer. På nuværende tidspunkt har de allerfleste bekræftet medlemskabet ved at betale årskontingentet på 100,- kr. pr. husstand. Det er vort håb, at vi fortsat kan regne med støtte og fremgang i 2023.

Der kan indbetales til **MobilePay 60 68 27 82** eller til Møllelaugets **bankkonto 2313-6276712916** HUSK at **anføre navn(e) på de personer, der indgår i husstanden**, så vi kan registrere indbetalingen korrekt. Generalforsamlingen bliver 23.marts i Karlebo. Nærmere følger i næste møllenyt.

Ny tilsynsførende

Da begge møller ejes af Fredensborg Kommune hører også vedligeholdelsen primært under kommunens ejendomsforvaltning.

Møllerne bliver derfor underkastet en grundig årlig gennemgang af vores møllebygger.

Såfremt der opstår uforudsete skader, er kommunens tilsynsførende vores direkte kontakt, og i den forbindelse har vi nu fået en ny samarbejdspartner, *Christopher Olczyk Petersen*, som vi byder velkommen. Vi ser hen til et godt samarbejde om at bevare vore fredede møller.

Vi vil også benytte lejligheden til at sige vores hidtidige tilsynsførende, *Janne Liebach Guttesen*, hjertelig tak for et særdeles godt samarbejde, bl.a. i de år, hvor begge møller gennemgik omfattende restaureringer.

Samarbejde

Vi er i kontakt med såvel *Karlebo Udeskole*, *UngFredensborg* som *Skolen i Virkeligheden* om aktiviteter for de unge i og omkring møllerne. På nuværende tidspunkt er der reserveret to dage i foråret, og vi planlægger, sammen med Kulturforvaltningen, 8-10 dage i efteråret, med aktiviteter for de unge.

Det er vores håb, at også andre skoler eller institutioner får øje på de muligheder der er for en god udflugt, især til det skønne areal ved Højsager Mølle med gode, nye bord/ bænkesæt.

Alle grupper er velkomne, også hvis I f.eks. ønsker at afholde et familiearrangement.

Læs nærmere herom på [hjemmesiden her](#).

Vi håber at have hjælpere nok, så der også kan holdes ”åbne møller” i forbindelse ferie og helligdage.

Skulle du have lyst til at indgå i et team af frivillige omvisere, hører vi gerne fra dig.

Vi hjælper selvfølgelig med at give et indblik i møllerne, og mølleriets historie.

Møllehilsner

Wald & Bolling
formand

